

بسمه تعالی



دانشگاه صنعتی شریف

آزمون ورودی دوره دکتری تخصصی (Ph.D) علوم اقتصادی

سال ۹۰-۸۹

اطلاعیه اعلام آغاز ثبت نام آزمون کتبی و شماره حساب واریز وجه ثبت نام

به اطلاع داوطلبان محترم آزمون دکتری علوم اقتصادی دانشگاه صنعتی شریف می‌رساند، ثبت نام آزمون کتبی آغاز شده است. داوطلبان می‌توانند از هم اکنون تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۸۹/۱/۲۸ با ورود به سامانه ثبت نام به آدرس [www.sharifgradschool.net](http://www.sharifgradschool.net) اقدام به ثبت نام الکترونیکی و نهایی کردن آن نمایند.

**توجه:** داوطلبانی که قبلاً در آزمون دکتری سال ۸۹-۹۰ در سایر رشته‌ها ثبت نام کرده‌اند، در صورت تمایل به شرکت در آزمون دکتری علوم اقتصادی، لازم است آدرس پست الکترونیکی جدیدی را به سامانه ثبت نام اعلام نمایند.

وجه ثبت نام را به شماره حساب جام- ملت ۱۶۲۶۳۶۰۵/۸۶ شعبه دانشگاه صنعتی شریف کد شعبه ۶۷۵۱ به نام جمع‌داری مدیریت آموزشهای آزاد واریز نمایید. هزینه ثبت نام مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ ریال است.

داوطلبان می‌توانند در صورت نیاز سوالات خود را با ارسال e-mail به آدرس [grad.phdexam@sharif.ir](mailto:grad.phdexam@sharif.ir) مطرح و پاسخ را دریافت نمایند.

**(لطفاً از تماس تلفنی و مراجعه حضوری خودداری فرمایید.)**

لطفاً اطلاعیه‌های پیوست را نیز مطالعه فرمایید.

مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه

بسمه تعالی



دانشگاه صنعتی شریف

راهنمای ثبت نام در آزمون دکتری علوم اقتصادی سال ۹۰-۸۹

❖ نحوه ثبت نام اینترنتی در آزمون مرحله اول

ثبت نام آزمون مرحله اول فقط به صورت اینترنتی، از طریق سامانه ثبت نام آزمون دکتری دانشگاه صنعتی شریف [www.sharifgradschool.net](http://www.sharifgradschool.net) انجام می پذیرد. کسب حدنصاب لازم در آزمون مرحله اول برای کلیه متقاضیان شرکت در مراحل بعدی آزمون دکتری الزامی است.

داوطلبین لازم است، رشته / زمینه تخصصی مورد تقاضای خود را اعلام نمایند.

مراحل ثبت نام اینترنتی از طریق سامانه ثبت نام:

الف) دریافت کلمه کاربری و کلمه عبور

۱- پس از ورود به سامانه ثبت نام قسمت مربوط به **ثبت نام داوطلب** در منوی سمت راست صفحه را انتخاب نمایید. در فیلد "پست الکترونیک" آدرس پست الکترونیکی فعال خود را که قابل دسترسی باشد وارد نمایید. سپس کد امنیتی اعلام شده توسط سامانه ثبت نام را در فیلد کد امنیتی وارد نمایید. (به بزرگ و کوچک بودن حروف توجه کنید) سپس روی "ثبت نام" کلیک کنید.

۲- پس از انجام مرحله ۱ اطلاعات لازم برای فعال سازی ثبت نام، به آدرس پست الکترونیکی شما ارسال می شود. (توجه: نامه الکترونیکی ارسال شده معمولاً ظرف چند دقیقه به آدرس شما ارسال می شود و در حالات خاص احتمال دارد در فولدرهایی مانند Bulk Mail، Junk Mail یا Spam قرار گیرد.) برای ادامه ثبت نام لازم است به پست الکترونیکی خود مراجعه کرده و در نامه الکترونیکی ارسال شده توسط سامانه ثبت نام، روی لینک مشخص شده کلیک کنید تا وارد مرحله بعدی ثبت نام شوید.

۳- در این مرحله لازم است فیلدهای زیر را تکمیل نمایید:

❖ **کلمه کاربری:** انتخاب کلمه کاربری به عهده داوطلب است. (حروف و اعداد انگلیسی و حداقل ۶ کاراکتر)

❖ **کلمه عبور:** انتخاب کلمه عبور به عهده داوطلب است. (حداقل ۶ کاراکتر)

❖ **تایید کلمه عبور:** عبارت کلمه عبور را عیناً در این قسمت وارد نمایید.

❖ **نام:** نام خود را با حروف فارسی وارد نمایید.

❖ **نام خانوادگی:** نام خانوادگی خود را با حروف فارسی وارد نمایید.

❖ **کد ملی:** کد ملی خود را وارد نمایید.

❖ **کد امنیتی:** عبارت مشخص شده توسط سامانه را عیناً در این کادر وارد نمایید.

۴- پس از تکمیل تمامی فیلدهای فوق روی "ثبت" کلیک کنید. اطلاعات مربوط به ثبت نام شامل نام کاربری و کلمه عبور به پست الکترونیکی شما ارسال می شود.

۵- از این پس می توانید با وارد کردن کلمه کاربری و کلمه عبور در صفحه اصلی سامانه ثبت نام، به پروفایل ثبت نام خود وارد شوید.

### ب) تکمیل فرم ها و ارسال مدارک الکترونیکی ثبت نام:

- **فرم تقاضانامه:** اطلاعات فردی خود را در این قسمت وارد نمایید و روی "ویرایش" کلیک کنید.
- **انتخاب دانشکده/ رشته:** بر روی "اضافه کردن" کلیک نموده و فیلدهای آزمون، پذیرش، دانشکده، رشته و زمینه تخصصی مورد نظر خود را به ترتیب انتخاب نمایید و "اضافه کردن" را کلیک کنید. در صفحه بعد مجموعه امتحانی را انتخاب و "اضافه کردن" را کلیک نمایید و در آخر، وضعیت مدرک زبان خود را اعلام فرمایید (در صورتی یکی از آزمون ها را انتخاب کنید که مدرک زبان شما تاریخ اعتبار و حد نصاب لازم را داشته باشد).
- **سوابق تحصیلی:** با کلیک بر روی "اضافه کردن"، اطلاعات مقاطع مختلف تحصیلی خود را در این بخش وارد کنید. اعلام اطلاعات مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد الزامی است.
- **فایل های مدارک:** با کلیک بر روی "اضافه کردن" فایل الکترونیکی عکس پرسنلی خود، فایل الکترونیکی فیش واریزی ثبت نام **به نام داوطلب**، مدارک دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد، مدرک زبان یا فرم شماره ۲ و مدرک مربوط به وضعیت شاهد و ایثارگر را که به تایید ستاد شاهد و ایثارگر دانشگاه صنعتی شریف رسیده باشد (در صورت وجود) ارسال نمایید.

### توجه:

- ۱- در صورت بروز مشکل برای ارسال عکس به "راهنمای ارسال عکس" در منوی "راهنمای ثبت نام" در سامانه ثبت نام مراجعه نمایید.
- ۲- پس از اضافه کردن فایل توسط کاربر، فایل ارسال شده توسط سامانه ثبت نام به طور خودکار بررسی می شود و در صورت رعایت نکردن معیارها، در سامانه ثبت نام، ثبت نخواهد شد. در صورتیکه فایل توسط سامانه ثبت نام پذیرفته شود در لیست فایل های مدارک کاربر با وضعیت "بررسی نشده است" نمایش داده می شود. فایل عکس و تصویر رسید بانکی توسط مدیر سیستم (طرف مدت دو روز کاری) بررسی می شود و در صورت پذیرفته شدن، وضعیت فایل به "بررسی و تأیید شده است" و در غیر این صورت به "بررسی شده ولی تأیید نشده است" تغییر می کند. (سایر مدارک در این مرحله نیاز به تأیید مدیر ندارد و وضعیت آن به صورت "بررسی نشده است" باقی می ماند). در صورت عدم تأیید مدرک، موارد اشکال به پست الکترونیکی شما ارسال می شود و همچنین در منوی "رفع نقص و نهایی کردن ثبت نام" در پرونده ثبت نام الکترونیکی شما منعکس خواهد شد. در نهایت پس از تأیید عکس و فیش بانکی توسط مدیر سیستم امکان نهایی کردن ثبت نام توسط داوطلب وجود دارد.

- **نمره های امتحانی:** در این بخش اطلاعات مربوط به مدرک زبان خود را اضافه نمایید.
- **نهایی کردن ثبت نام:** در سامانه ثبت نام به منوی "نهایی کردن ثبت نام" مراجعه و روی "بررسی مدارک و حد نصاب ها" کلیک کنید. مدارک و حدنصاب ها و فرم ها توسط سامانه ثبت نام بررسی می شود. در صورت وجود نقص در تکمیل فرم ها یا عدم تایید مدارک، نوع نقص و توضیحات آن نمایش داده می شود. در صورت رفع نواقص و اشکالات می توانید با کلیک روی "به پایان بردن ثبت نام" مراحل ثبت نام خود را تکمیل کنید.

**توجه:** داوطلبان لازم است مراحل مختلف ثبت نام الکترونیکی از طریق سامانه ثبت نام را تا مرحله آخر انجام و کد پیگیری را از طریق سامانه ثبت نام اخذ نمایند. داوطلبان لازم است پس از تکمیل اطلاعات و آپلود کردن مدارک لازم، مدتی (حدوداً دو روز کاری) تأمل نمایند تا مدارک (در این مرحله فایل عکس و رسید بانکی نیاز به تایید مدیر دارد)، بررسی و تایید گردد و سپس اقدام به نهایی کردن ثبت نام و دریافت کد پیگیری نمایند. همچنین با تأیید شما ثبت نام نهایی و غیرقابل تغییر خواهد شد. فقط کسانی که ثبت نام خود را نهایی کرده باشند داوطلب آزمون دکتری محسوب خواهند شد.

- **کد پیگیری:** پس از نهایی کردن ثبت نام توسط داوطلب، کد پیگیری ثبت نام نمایش داده می شود که لازم است این صفحه توسط کاربر پرینت گرفته شود و از این پس با ورود به سامانه ثبت نام در منوهای سمت راست قابل دسترسی است.

**تذکره - داوطلبان می توانند در صورت نیاز سوالات خود را از طریق منوی تماس با ما در سامانه ثبت نام و یا با ارسال e-mail به آدرس [grad.phdexam@sharif.ir](mailto:grad.phdexam@sharif.ir) مطرح و پس از چند روز پاسخ را دریافت نمایند.**

#### ❖ نحوه دریافت کارت ورود به جلسه:

صدور کارت آزمون به صورت الکترونیکی بوده و از طریق سامانه ثبت نام انجام می شود. تاریخ اخذ کارت در اطلاعیه های بعدی اعلام خواهد شد.



## دانشگاه صنعتی شریف

### اطلاعیه

پذیرش دانشجوی دوره دکتری تخصصی (Ph.D)

## دکتری علوم اقتصادی

برای سال تحصیلی ۹۰-۱۳۸۹

دانشگاه صنعتی شریف در راستای تحقق رسالت خود مبنی بر تربیت متخصصین و محققین مورد نیاز کشور و گسترش مرزهای دانش و فناوری از داوطلبان واجد شرایط طبق مواد مندرج در این اطلاعیه و براساس مصوبات شورای عالی برنامه ریزی وزارت علوم تحقیقات و فناوری و شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه برای سال ۱۳۸۹ در رشته **دکتری علوم اقتصادی** دانشجو می پذیرد.

### الف - شرایط عمومی:

- ۱- دارا بودن صلاحیت عمومی.
- ۲- نداشتن منع قانونی برای ادامه تحصیل از لحاظ خدمت و وظیفه عمومی برای داوطلبان مرد.

### ب- شرایط اختصاصی:

- ب۱- داشتن دانشنامه کارشناسی ارشد (فوق لیسانس) یا بالاتر متناسب با رشته های تحصیلی مندرج در جدول شماره ۲ این اطلاعیه از دانشگاه های داخل یا خارج که به تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رسیده باشد.  
تبصره ۱: مدرک کارشناسی ارشد معادل برای شرکت در این آزمون قابل قبول نمی باشد.  
تبصره ۲: فراغت از تحصیل تا تاریخ ۸۹/۶/۳۱ برای داوطلبان شاغل به تحصیل، الزامی است.  
تبصره ۳: داشتن حداقل معدل ۱۵ (بدون منظور نمودن نمره پایان نامه) در دوره کارشناسی ارشد الزامی است.
- ب۲- ارائه اصل کارنامه آزمون زبان انگلیسی بر اساس جدول شماره ۱ حداقل تا تاریخ ۸۹/۵/۱۵

**تذکر مهم:** با توجه به این که مدرک زبان می تواند به عنوان بخشی از پرونده علمی داوطلب مورد بررسی قرار گرفته و در قبولی قطعی آزمون موثر باشد، به کلیه داوطلبان توصیه می شود، مدرک زبان انگلیسی خود را در اولین فرصت و به همراه مدارک ثبت نامی خود ارائه نمایند.

### جدول شماره ۱

نام آزمون		حد نصاب قابل قبول
TOEFL	Paper based	۴۷۰
	Internet based	۵۲
	Computer based	۱۵۰
TOLIMO		۴۴۵
IELTS(Academic)		۵
MCHE		۴۷
UTEPT *		۵۵

\* آزمون زبان عمومی دانشگاه تهران

**تذکره:** مدارک زبان، با تاریخ بعد از فروردین ماه ۸۷ (ماه مارس ۲۰۰۸) معتبر می باشند.

ب۳- کسب حد نصاب لازم از آزمون کتبی

ب۴- قبولی در آزمون ورودی دکتری که شامل آزمون کتبی، بررسی پرونده، مصاحبه علمی و بررسی جهت گیری پژوهشی دانشجوی (sop) است.

### ج- ثبت نام در آزمون کتبی:

ثبت نام آزمون کتبی فقط به صورت اینترنتی، از طریق سامانه ثبت نام آزمون دکتری دانشگاه صنعتی شریف [www.sharifgradschool.net](http://www.sharifgradschool.net) انجام می پذیرد. کسب حدنصاب لازم در این آزمون برای کلیه متقاضیان شرکت در مراحل بعدی آزمون دکتری الزامی است. (جهت آگاهی از جزئیات نحوه ثبت نام الکترونیکی به **راهنمای ثبت نام** در لینک همین اطلاعیه مراجعه فرمایید.)

### ج ۱- مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام الکترونیکی آزمون کتبی:

مدارک لازم جهت ثبت نام الکترونیکی آزمون کتبی که داوطلب از طریق سامانه ثبت نام ارائه خواهد کرد، عبارتند از:

۱- فایل الکترونیکی عکس پرسنلی داوطلب (جدید)، مطابق مشخصات ذکر شده در راهنمای سامانه ثبت نام

۲- فایل الکترونیکی دانشنامه یا گواهی موقت کارشناسی که در آن معدل دوره قید شده باشد.

**توجه:** داوطلبان مرد در صورت نداشتن مدرک فوق، نامه اعلام اتمام معافیت تحصیلی دوره کارشناسی به سازمان نظام وظیفه را ارائه نمایند.

۳- فایل الکترونیکی دانشنامه یا گواهی موقت کارشناسی ارشد با ذکر معدل کل یا فرم تکمیل شده شماره یک مندرج در آگهی برای دانشجویان شاغل به تحصیل.

**توجه:** داوطلبان مرد فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ارشد در صورت نداشتن مدرک فوق، نامه اعلام اتمام معافیت تحصیلی دوره کارشناسی ارشد به سازمان نظام وظیفه را ارائه نمایند. لازم است داوطلب معدل خود را در ذیل نامه ذکر و امضا نماید.

۴- فایل الکترونیکی کارنامه آزمون زبان انگلیسی مطابق جدول شماره ۱ یا فرم تعهد شماره ۲ (برای افرادی که نمره زبان ندارند)

**توجه:** ارائه اصل کارنامه جهت برابر کردن با مدرک آپلود شده، در مراحل بعدی آزمون الزامی است.

۵- فایل الکترونیکی مدرک مربوط به وضعیت شاهد و ایثارگر که به تایید ستاد شاهد و ایثارگر دانشگاه صنعتی شریف رسیده باشد (برای متقاضیان این سهمیه)

۶- فایل الکترونیکی فیش واریزی ثبت نام **به نام داوطلب** (هزینه ثبت نام آزمون، مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ ریال است. نحوه پرداخت، در اطلاعیه های بعدی اعلام خواهد شد).

**توجه:** داوطلبان لازم است پس از تکمیل اطلاعات و آپلود کردن مدارک لازم، مدتی (حدوداً دو روز کاری) تأمل نمایند تا مدارک، بررسی و تایید گردد و سپس اقدام به نهایی کردن ثبت نام و دریافت کد پیگیری نمایند. در این مرحله **فایل عکس داوطلب و رسید بانکی نیاز به تایید مدیر دارد** و داوطلبان پس از تایید این فایل ها توسط مدیر سیستم و تکمیل فرم های اطلاعات، و آپلود کردن مدارک لازم (بخش ج- ۱)، می توانند ثبت نام را نهایی کنند. داوطلبان محترم توجه نمایند که در صورت عدم وضوح فیش آپلود شده، فایل آن تایید نمی گردد و داوطلب قادر به نهایی کردن ثبت نام نخواهد بود، لذا لازم است در اسکن کردن فیش دقت لازم بعمل آید. **توصیه می گردد** که داوطلبان در اسرع وقت و در **روزهای آغازین ثبت نام**، عکس و رسید بانکی هزینه ثبت نام را اسکن و آپلود نمایند تا در صورت بررسی و عدم تایید، فرصت آپلود مجدد فایل ها را داشته باشند. در صورت عدم تایید فایل، دلایل آن به پست الکترونیکی شما ارسال خواهد شد.

**فقط کسانی که ثبت نام خود را نهایی کرده باشند داوطلب آزمون دکتری محسوب خواهند شد.**

## د- تاریخ آزمون کتبی و توزیع کارت ورود به جلسه:

تاریخ تقریبی برگزاری **آزمون کتبی دکتری علوم اقتصادی نیمه اول اردیبهشت ماه** می باشد. داوطلبان محترم لازم است از روز دوشنبه ۸۹/۱/۱۶ تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۸۹/۱/۲۸ با ورود به سامانه ثبت نام الکترونیکی آزمون دکتری اقدام به ثبت نام و نهایی کردن آن نمایند. صدور کارت آزمون به صورت الکترونیکی بوده و از طریق سامانه ثبت نام انجام می شود. تاریخ اخذ کارت در اطلاعیه های بعدی اعلام خواهد شد.

### توجه:

وجه ثبت نام به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد.

## ه- برخی نکات مهم:

۱- پذیرفته شدگان در دوره دکتری تمام وقت بوده و مشمول کلیه مقررات آموزشی و انضباطی دانشگاه خواهند بود.  
**تبصره:** شاغلان رسمی در سازمانها و دستگاههای دولتی در صورت قبولی در آزمون هنگام پذیرش باید حکم مأموریت به تحصیل خود را ارائه نمایند.

۲- چنانچه در هر مرحله از ثبت نام، برگزاری آزمون، پذیرش، و تحصیل در دانشگاه صنعتی شریف مشخص شود که داوطلب دارای هر یک از شرایط لازم مندرج در این اطلاعیه نبوده است، بلافاصله از ثبت نام، شرکت در آزمون، پذیرش، و یا ادامه تحصیل وی جلوگیری بعمل آمده و مطابق مقررات با وی رفتار خواهد شد.

۳- پذیرش نهایی و ثبت نام به ترتیب پس از کسب حد نصاب نمره آزمون کتبی، موفقیت در مرحله دوم (بررسی پرونده، انجام مصاحبه علمی و بررسی جهت گیری پژوهشی دانشجو (SOP))، و رعایت مقررات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام خواهد شد.  
۴- براساس مصوبه شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه، کلیه **دانشجویان** دکتری لازم است اصل کارنامه آزمون زبان مبنی بر کسب حد نصاب یکی از آزمون های مندرج در جدول زیر را تا قبل از زمان مقرر جهت برگزاری امتحان جامع دکتری ارائه نمایند.

نام آزمون		حد نصاب قابل قبول
TOEFL	Paper based	۵۵۰
	Internet based	۷۹-۸۰
	Computer based	۲۱۳
TOLIMO		۵۲۰
IELTS(Academic)		۶
MCHE		۵۵
UTEPT *		۶۵

\* آزمون زبان عمومی دانشگاه تهران

۵- داوطلبان می توانند در صورت نیاز سوالات خود را با ارسال e-mail، به آدرس [grad.phdexam@sharif.ir](mailto:grad.phdexam@sharif.ir) مطرح نمایند. لطفاً از هرگونه تماس تلفنی و مراجعه حضوری در مورد آزمون دکتری خودداری فرمایید.

اداره کل تحصیلات تکمیلی

بسمه تعالی

فرم مخصوص دانشجویان سال آخر دوره های کارشناسی ارشد داوطلب شرکت در

دوره دکتری دانشگاه صنعتی شریف

به : تحصیلات تکمیلی دانشگاه صنعتی شریف

بدینوسیله اینجانب ..... دارنده شماره شناسنامه ..... صادره از ..... متولد سال .....  
دانشجوی / دانش آموخته دوره کارشناسی ارشد رشته .....  
دانشگاه ..... و متقاضی آزمون دکتری رشته .....  
زمینه تخصصی .....، تعهد می نمایم تا تاریخ ۸۹/۶/۳۱ در مقطع کارشناسی ارشد فارغ  
التحصیل خواهم شد / شده ام. ضمناً معدل کل اینجانب تا کنون به عدد ..... به حروف  
..... و معدل بدون پایان نامه به عدد ..... و به حروف .....  
می باشد.

تاریخ

امضاء

اینجانب ..... متعهد می شوم، که چنانچه حائز شرایط بند ب ۱ از شرایط اختصاصی در آگهی پذیرش  
دانشجوی دوره دکتری سال ۹۰-۱۳۸۹ نباشم، منصرف از قبولی خود در مراحل کتبی و مصاحبه شناخته شوم.

تاریخ

امضاء



اینجانب.....به شماره شناسنامه .....داوطلب رشته  
.....زمینه تخصصی .....آزمون دکتری سال ۱۳۸۸ دانشگاه صنعتی شریف  
متعهد می شوم، مطابق اطلاعیه فوق تا تاریخ ۸۹/۵/۱۵ مدرک معتبر کسب حد نصاب های لازم در  
آزمون زبان خارجی را به اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه صنعتی شریف ارائه دهم و در صورت عدم  
ارائه مدرک فوق تا تاریخ مقرر حذف نام اینجانب از لیست قبول شدگان و لغو قبولی در آزمون، از نظر  
اینجانب بلامانع خواهد بود.

تاریخ

امضاء

جدول شماره ۲- مواد امتحانی آزمون دکتری علوم اقتصادی دانشگاه صنعتی شریف، ۹۰-۱۳۸۹

نام رشته امتحانی	زمینه تخصصی	رشته های کارشناسی ارشد قابل قبول	مواد امتحانی	تاریخ مصاحبه
علوم اقتصادی	-	علوم اقتصادی، کلیه رشته های علوم پایه و مهندسی، مهندسی سیستم های اقتصادی- اجتماعی، توسعه اقتصادی، برنامه ریزی سیستم های اقتصادی	اقتصاد ریاضی (شامل ریاضیات مورد استفاده در مباحث پیشرفته اقتصاد خرد و اقتصاد کلان) آمار و احتمال (آمار و احتمال مورد استفاده در اقتصاد سنجی) درک عمومی اقتصاد (درک و توانایی تحلیل مسائل اقتصادی با استفاده از تئوری های اقتصاد خرد و اقتصاد کلان)	از طریق سایت <a href="http://www.sharifgradschool.ir">www.sharifgradschool.ir</a> اعلام خواهد شد.